317 incertas turbavit opes. Normannica tandem
 318 arma, novas leges, et regno regna dederunt
 319 accessura tuo non ultra nobile sceptrum
 320 ad rudia imperii privataque pectora venit.
 321 Fecerat innumeros, te repperit Anglia Regem.
 322 Non auxit tumidi vana te nominis umbra
 323 signiferum furiis, irataque libertati
 324 ipsa suae plebes quaesitam duxit in arcem.
 325 Non studia, et partes tibi conjurata dicavit
 326 nobilitas : belli non turbine rapta potestas
 327 in jugulos jus ense dedit. Nex sanguine partum,
 328 nec pretio diadema tenes. Natura, Deusque,
 329 te fecere ducem, Procerum sententia dixit,
 330 optavit populus : nec Principe sensit adempta
 331 imperium confusa sui moderamina clavi.
 332 Te, quod inauditum, vacuus nullique petitus
 333 exspectavit honos, et majestate futuri
 334 tuta quies. Primus meruisti ad regna vocari.
 335 O fati miranda fides, et credita sero
 336 omina : non illud nihil est, quod nobile marmor,
 337 obside quo Scotos umquam diffidere regno
 338 fama vetat, casus Londini vexit in aulam.
 339 Haec facto signata dies, quae duceret illuc
 340 Scotorum dominum Tamesisque imponeret urbi.
 341 Oblitas clades Bannoci flebilis unda,
 342 cum Fluidone tace. Veteres delere triumphos
 343 jam juvat, et nullis famam servare tropaeis,
 344 ceu fuerit civile nefas. Generosa Britannum
 345 corda bona coiere fide. Quos insula jungit,
 346 nunc et regna ligant, cupiunt gens una videri.
 347 Non et apes aliter, quas Attica vidit Hymettos
 348 infestas miscere acies, et spicula contra
 349 tendere, si regem, squammis qui clarus, ad unum
 350 summa redit, socio properant examine ceras.
 351 Hic dat jura favis, huic propugnacula servant
 352 excubiis, rapiuntque thymos, et mella laborant.
 353 At tibi, (quae toto diducta Britannia mundo,
 354 nil ultra, nil majus habes,) quas dicere laudes
 355 vox humana queat ? Rerum natura creatrix
 356 divisit populos, et metas ipsa notavit.
 357 Sic juga Pyrenae, sic olim Rhenus, et Alpes
 358 imperiis mensura fuit. Te flumine nullo
 359 detinuit, nulla nimborum verticis arce :
 360 sed totum complexa parens, hic terminus ipsa
 361 substitit, atque uno voluit sub limite claudi.
 362 Te sibi seposuit supremo in gurgite Nereus :
 363 finis hic est, qui fine caret : quae meta Britannis,
 364 littora sunt aliis : regnique accessio tanti est,
 365 quod ventis velisque patet. Non altera credam
 366 arva beatorum potius dignata fuisse
 367 nomine, jam longo quamquam decus istud ab aevo
 368 intervertit Iber, et seris addidit undis.
 369 Nam quibus hoc regnum non exundare videmus
 370 terrarum pelagique bonis ? Dant littora baccas :
 371 cultis laeta seges : multis ditata metallis
 372 floret humus : pecori longe tamen optima tellus,